dite vobis ne grauentur corda v̄z zc Lu. xxi

Alij viuūt in pctō ire cū desiderio vindicte nolūt parcere si in aliquo fuerūt iniuriati. fa- ctū est irremissibile. vel si parcut nolunt loq̄ nec salutare. signū est q̄ ad huc retinet̄ odiuz Tormentū istoz est furca magna ferrea in q̄ suspendūtur. z ignis inferus. z repēdunt vi- ces. ex quo p̄ ignē ire peccastis q̄ p̄ ignem pu- niamini. z qz in gutture nō loquendo pecca- uerūt. ideo in gutture cū ignito ferro punien- tur. Jō x̄ps dicit. Si dimiseritis boibz pec- cata eoz: dimittet z vobis p̄ vester celest̄ de- licta v̄z Mat. vj. Alij viuūt i pctō accidie p̄mittūt pdere tps quod de⁹ dedit nobis ad p̄niam. nō ad congregādū pecunias. nec fa- cere magnas domos nisi ad necessitatem. q̄a p̄ncipaliter laborare in p̄nia debem⁹. sed sūt multi q̄ nō curant p̄fiteri in q̄dragesima. nec p̄municāt in pascale. nec sciūt audire missaz in d̄nica nisi loquendo zc. Tormentuz est q̄ semp verberantur a demonibz. nec p̄mittunt eos q̄escere. Ideo x̄ps Dico vobis q̄ nisi pe- nitentiā habueritis: oēs simul pibitis Luc. xij. Patet q̄redicit. Testetur ill. supple p̄di- cator. ne et ipsi veniant in hūc locū tormētō- rū. In isto loco iuit iudas Act. j. P̄uarica- tus est Judas vt abiret in locū suū. Nota p̄- uaricatus. i. fregit. Fregit em̄ legē nate. scri- pture et gr̄e. Legez nature. qz natura dicitur. qz si homo recipit dona et gr̄as ab aliq̄. q̄ hō sibi fuiat et retribuatur. Judas em̄ accepit gr̄- tias a christo. qz pepcit sibi mortē p̄ris z luxu- riā m̄ris quā duxerat i vxore. vt d̄ de eodem. Remisit sibi homicidiū filij regis. dederat si- bi potestātē faciendi miracula zc. fecit euz di- scipulū suū. ap̄lm z p̄curatorē. et pdidit eum

Sec̄do fregit legem sc̄pture. que tota ordi- natur erga messyā vt honoret zc. Istā fregit vendēdo messyā p̄cio vni⁹ asini. xxx. denario- rum Tercio fregit legē gratie que dicit. q̄ de peccatis faciat homo p̄niam. sed ipse de- sperauit. Ideo dicit. P̄uaricat⁹ ē iudas zc. Bonū erat ei si nat⁹ nō fuisset hō ille Mat. xxvj. Dico sc̄do zc. Iste loc⁹ est altior loco damnatoz. ibi vadūt aie pueroz sine baptis- mo decedentiū. ibi nō est ignis nec demōes nec tormēta. sed sunt ibi tenebre. s. carentia claritatis gr̄e et glorie. ibi em̄ vadūt filij x̄pi- anoz et alioz infideliū q̄ nō habēt nisi origi- nale pctm̄. qz paruuli infideliū q̄ actualit̄ nō peccauerūt: nō habent nisi peccatū origina- le vt filij christianoz ante baptisimū Et qz nō

ffz

# Dominica decimaseptima post trinitatis

sunt mundi: de nō vult eos recipere in paradiso. Et qz nō peccauerūt pctō psonali nō dat eis penā inferni. sed mittit eos ad illū locū peccato originali debitū irrevocabiliter. Vult intelligere rōem. z scietis qd est peccatū originale. Jā scietis quādo in aliqua villa sūt ali qui leprosi. eijctunt de villa z sepantur. nō ex pctō aliq ipsoz. qz forte erāt bone vite. sed ex illa infirmitate. nec datur eis aliqua pena seu molestia. immo fiūt eis elemosyne. sed qz sint separati. Et ita ordinavit de<sup>o</sup> Hume. v. Locutus est dñs ad Moysen: dicens. Precipe filiis israel ut eijctant de castris omnē leprosu Idem in proposito. peccatū originale nō est factū a creatura. immo displicet sibi. sicut leproso illa infirmitas. sed venit ex corruptōne s. illius carnalis generatōis. quia si aliter deus crearet hominē sicut formavit Adam v<sup>l</sup> eū sine illa carnali generatione. nō haberet peccatum originale. Sed illa vili generatōe anima efficitur leprosa. Ideo deus nō vult eā habere i paradiso. sicut nec vos leprosos vultis habere in villa in societate vestra. ideo separantur in illo loco qui dicitur lymb<sup>o</sup> puerorum. qz originale peccatum est tā fortis lepra qz nō potest curari nisi balneo baptismi qd xps ordinavit. Ideo anima ante baptismū est ita turpis. qz nō posses sustinere eius aspectū. Sed post est ita pulchra qz si posses eam videre nolletis comedere nec bibere zc. Ideo dicit Job. xiiij. Quis potest facere mundū de immūdo zceptū semine. nōne tu qz solus es. Auferent hic mulieres qm sunt grauide. quia si debet esse masculus in quadragesima die habet animā. Si femina duplicantur dies. qz est frigidioris complexionis. ne tripudiet nec equitent. Itē viri auferentur ne male tractēt vxores suas. Dicat qm anie talium sine baptismo decedentiū vadūt ad portam paradisi petētes ibi recipi. dicētes se nō peccasset. Dicit eis xpus. Respicias te quomodo es leprosus zc. z remittit eū ad socios suos. Et si omnia bona mūdi fierent pro illis. nō possent reuocari ab illo loco. De isto loco de<sup>o</sup> facit questionē Job di. Si nosti omnia indica mihi. in qua via habitet lux. z tenebrarum qd locus sit Job. xxxviij. Job nesciuit respondere. sed christ<sup>o</sup> declaravit qz via lucis est baptismus. p ipm em vadimus ad lumen glorie. Et tenebrarum locus est lymb<sup>o</sup> puerorum. Nō credatis qz habeāt tenebras omnimodas. immo habēt intellectū clar<sup>o</sup> z dispu

tant zc. Sed nō habent lumen dei nec glorie. Nō cogitate quod peccatum est illoz excu<sup>o</sup> vel quoz culpa tales pueri moriunt sine baptismo Et in iudicio petent iusticiā a xpo de p<sup>re</sup>vel matre: vel matrina. seu sacerdotis si nō dicit bene formā. vel de illis qui secrete occidūt ne peccatū diuulgetur. z de illis qui cōsentiūt. Auferetis vos. quia de magnis peccatis mundi est occidere corpus z aiā. De isto loco dicit xps cuiuslibet puero illoz al<sup>o</sup> legorice. Ecce inquit est locus apud me z vi debis posteriora mea. faciem autē meam videre nō poteris. Et ro. xxxiij. Nota videbis posteriora zc. In christo primū est diuinitas posterior humanitas. Dicit ergo. qz videbis posteriora. s. corp<sup>o</sup> cum suis membris in iudicio. faciem autē meam. i. diuinitatem videre nō poteris. Dico tercio qz est ali<sup>o</sup> locus tribulorum remediabilis. s. purgatorium. In isto est ignis. s. flama pura que dei voluntate durat z durabit vsqz ad iudicium. et post nō erit purgatorium. et cruciat animas. et est quasi puteus. sed lat<sup>o</sup> z pfundus. z aie stant int<sup>o</sup>. ali que infra ignem. ali que a cinguloz inferius Anima em omnia membra habet. sed sūt illa mēbra spūalia. sed corp<sup>o</sup> carnalia mēbra habz Ad istū locū vadunt psonē. que licet peccauerūt. tamē de bona hora zuertunt ad deū zc. seruant dei mādataz ecclie. tales sunt in grā. Sed qz omuniter penitentia que dat a confessoribus nō est tāta quantū peccata requirūt. tamen habet virtutē quādo seruatur liberandi a penis inferni. ideo i purgatorio cōplent residuū. Dicatur practica quomō anima portatur a bono angeloz confortatur ab eo. De isto loco dicit Job. Habet argentuz venarū suarū principia. z auro loc<sup>o</sup> est in qz cōflatur Job. xxviiij. Null<sup>o</sup> intrat purgatorium nisi sit aurum vel argentū. aurum. s. p charitatem. argentum per claritatem fidei sine dubio. sine errore z falsa opinione. et per soni claritatem. s. dicendo Credo in deum quolibet die mane et sero cū prestatōe. Multi sunt argentū. sed nō sonant dicendo Credo in deum zc. Ideo dicit. Habet argentum. s. fidei. venarū suarū principia. xps est principium. Job. viij. Ego sum pncipium qui z loquor vobis. Vene sunt apostoli. z p istas venas fides venit ad nos. Auro. id est xpiano. quia in purgatorio nō intrat nisi christiannus qui habet claritatē grām dei. loc<sup>o</sup> est in quo conflatur. id est purificat. Pro isto loco ecclia

## Sermo. III.

petitp defunctis. Dona eis requiēz locū in  
 indulgētie. s. purgatorij. Et dicitur loc⁹ indulgentie  
 ppter suffragia. quia intm̄ posset quis iuari  
 suffragijs q̄ mox liberaret. Dico q̄rto q̄ lo  
 cus beatorū est inexcimabilis. s. celū empireū  
 Et de isto dicit thema. Uade. s. i hac vita ta  
 liter vt possis dēscere i nouissimo loco. Sci  
 tis qui vadūt ad istū locū. quia ille p̄sone san  
 cter p̄fecte que licet peccauerūt: faciūt tamē  
 tantā penitētiāz habēt tantā p̄tritōem d̄ pec  
 catis z p̄positum nō redeundi ad peccata. q̄  
 anteq̄ vellēt mori q̄ recidiuare vellēt in pec  
 catum. et confitētur sepissime. z p̄municant  
 cum magno seruoze z charitatis. ieiunāt nō so  
 lū ieiunia ecclie. portāt ciliciū. plangūt se in  
 tantū q̄ pl⁹ est bonū q̄ malū qd̄ fecerūt. Ta  
 les habēt hic purgatorij. Nūq̄d nobis vide  
 tur purgatorij portare ciliciū. Idē est dicen  
 dū de alijs. Ideo q̄n̄ moriūt tales statim euo  
 lant ad paradysum. z ab angelis portant i ce  
 lum vt sponsa ducit ad eccliam. que eleuant  
 animā. quē admodū cantat de beata Mag  
 dalena. Et ergo multū p̄dest hic facere peni  
 tētiā. De hoc David fecit vnū psalmū in per  
 sona anime sancte dicēs. Dñs regit me et ni  
 hil mihi deerit: i loco pascue ibi me colloca  
 uit. Nota. Dñs regit me. ad seruādū bonā  
 vitāz mādata sua. Et si aliquādo peccaui:  
 feci tantā p̄niā; q̄ nihil mihi deerit Dico vo  
 bis q̄ oēs labores penitētiales deberēt eē vo  
 bis dulcissimi vt possētis illā gl̄iam acq̄rere  
 de qua dicūt sancti Vidim⁹ terrā valde opu  
 lentā et vberē. Nolite negligere. nolite cessare  
 Eam⁹ vt possideam⁹ eā. Null⁹ erit labor. In  
 trabim⁹ ad securos ad regionē latissimā. tra  
 detq̄ nobis dñs locū in quo null⁹ rei est pe  
 nuria Iudicij. xvij. Nota. Vidimus. I. p̄ scri  
 pturāz p̄ sanctā p̄templatōem. terrā scz bea  
 toz valde opulentā vbi nō erit penuria alicu  
 ius rei. null⁹ erit ibi senex nec infirm⁹ nec ha  
 bēs dolorē. sed gaudiū p̄solatōis. Ergo vade  
 z recumberē. Deo gr̄as

Sermo tercius

## Ascende superius

**A**z tūc erit tibi gloria Illud verbū ha  
 bet textualiter Luc. xiiij. Pro decla  
 ratione hui⁹ verbiz̄ introductōne hui⁹ mate  
 rie p̄dicāde in p̄senti sciendū. scdm̄ q̄ clare in  
 uenitur in sc̄ptura diuina. magna differētia  
 est inter principiū homis et finē. q̄z principi  
 um homis est i hoc mūdo. et finis i celo. Pr̄

cipiū est em̄ i vtero homis. Nā quādo conce  
 ptū et formatū est corpus z membra in vtero  
 anima in illo creatur. z incipit viuere homo.  
 et post nasciturz. Sed finis est in celo. Nō  
 creauit nos de⁹ ad diu habitandū in hac vi  
 ta vt patet. sed ad p̄sequendū gl̄iam paradisi.  
 Ideo dicit sc̄ptura. Nō habem⁹ hic manentē  
 ciuitatē. sed futuram inquirim⁹. ad He  
 bre. vlt. Nota. Nō habem⁹ hic manentē ciui  
 tatem. neq̄z villam neq̄z castz zc. Ecce diuer  
 sitas inter p̄ncipiū z finē homis est Nō est sic  
 de animalibz̄ z auibz̄. q̄z sicut habēt principiū  
 i hoc mūdo. ita etiam z finē. quādo em̄ morit  
 totum resoluitur in quattuor elemēta. Et ec  
 ce signū hui⁹ quod dñs dedit nobis. Om̄ia  
 animalia respiciūt ad terram z vadūt curui q̄  
 si vellēt dicere si scirēt loqui. Nos nihil ha  
 bem⁹ in celo sed i terra. Nos vero solum cum  
 plantis tāgimus terram. ostendētes q̄ in ter  
 ra habem⁹ inicitū. sed sum⁹ erecti nos z ad ce  
 lum respiciētes quasi ad domū nr̄am. Et li  
 cet corpa incinerētur. tñ in iudicio resurgent  
 et simul cum animabz̄ ascendēt in celū. Au  
 ctoritatis. Nostra p̄uersatio in celis est. q̄stum  
 ad animā. vñz saluatoz z expectamus dñm  
 nostrū Iesuz christū. qui reformabit corpus  
 humilitatis nostre z figuratū corpori clarita  
 tis sue. ad p̄bil. iij. Patet differētia inter p̄n  
 cipiū z finem homis. Ideo dicit thema. Ascē  
 de superius erit tibi gloria. p̄mo q̄stū ad aiām.  
 z post iudiciū simul in anima z in corpe. Pa  
 ter thema. **U**ado diceret aliq̄s vestrū. Ego  
 benevellē libenter ascēdere. q̄z licet habeam⁹  
 hic principiū p̄ceptōis. formatōis z creatōis  
 et nutritōis. tamē bene video q̄ nō possu z h  
 remanere et vellē ascēdere. Sed p̄ quā scalaz  
 possu ascēdere nescio vel opto scire. Propter  
 hoc volo vobis mō ostēdere scalā. z recipiam  
 fundamentū a quadā reuelatōe facta Jacob  
 qui quadā nocte vidit scalā stantē sup̄ terrā.  
 et cacumē ei⁹ tangebāt celū. z angelos quoq̄  
 dei ascēdētes z descēdētes p̄ eam. z dñm in  
 nitū scale Ben. xxvij. Ista scala est bona vi  
 ta. q̄z si ad celū volum⁹ ascēdere. p̄ istam nos  
 oportet trāstire. q̄z in paradiso null⁹ intrat rōne  
 generis. p̄latōis. dominij temporalis. nec diui  
 tie nec sciētie. Nota cū dicit. stantē sup̄ terrā.  
 q̄z bona vita hic habet suū p̄ncipiū qd̄ ē rece  
 dere a peccatis. a mala societate. et facere pe  
 nitētiā. p̄fiteri. satisfacere p̄cere inimic⁹ zc. Ca  
 cumē ei⁹ tāgēs celū. q̄z bona vita h̄ incepta et  
 p̄tinuata ducit ad celū. angelos q̄z ascēdētes